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Preisliste Kurzzeitpflege - gültig ab: 01.07.2025

Pflege Pflegekosten
Ausbildungs- 

umlage

Ausbildungs-

zuschlag
Unterkunft Verpflegung

Investitions- 

kosten
Gesamt

Pflegegrad 2 bis 5 129,58 € 3,89 € 0,49 € 18,84 € 19,79 € 15,84 € 188,44 €

Bei Pflegegrad 2 bis 5 besteht für:

▪ Kurzzeitpflege ein Leistungsanspruch von 1.854,00 € pro Jahr

▪ Verhinderungspflege ein Leistungsanspruch bis zu 1.685,00 € pro Jahr.

Für die Kurzzeitpflege ist eine Erhöhung auf 3.539,00 € aus nicht in Anspruch genommenen Mitteln der Verhinderungspflege möglich.

Kurzzeit- / Verhinderungspflege pro Tag


